
 

Comune di Novara  

 

Determina Servizi Sociali - Edilizia Sociale/0000031 
 del 11/04/2016  

 

 
Nuovo Affare � 

 Fascicolo 10.13.17.3/7 

 Anno 2016 

Area / Servizio  
Servizio Patrimonio 

(13.UdO) 
 

Proposta Istruttoria 

Unità Servizio Patrimonio 
(13.UdO) 
Proponente Pagani 
 

   

 
 

Oggetto:  Revoca della decadenza emessa nei confronti della Sig.ra F.M.A., assegnataria di alloggio di 
Edilizia Sociale in Via Goito, 3 (proprietà Comune). 

 

Allegati: SI �  NO �  n° _______ 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che: 

- l’art. 17 comma 1 lettera d) della L.R 3/2010 prevede il pronunciamento della decadenza 
dall’assegnazione dell’alloggio nei confronti di chi “ … “ …si rende moroso per un periodo superiore a tre 
mesi, salvo che la morosità non sia riconosciuta incolpevole, secondo quanto previsto dal Regolamento di 
cui all’art. 19 comma 2” ; 

- l’art. 17 comma 1 lettera e) della L.R 3/2010 prevede il pronunciamento della decadenza dall’assegnazione 
dell’alloggio nei confronti di chi “ …non produce nonostante apposita diffida, la documentazione 
richiesta per il censimento di cui all’art. 3, comma 5…….” 

 
Preso atto: 

- della nota prot. n. 9518 del 04/06/2013, con la quale ATC del Piemonte Nord  ha richiesto al Comune il 
pronunciamento della decadenza nei confronti di assegnatari di alloggi di Edilizia Sociale, sia di proprietà 
del Comune che di ATC, per mancata presentazione della documentazione per la partecipazione al 
censimento socio-economico biennio 201/2014; 

- della nota prot. n. 10827 del 02/07/2013 con la quale ATC del Piemonte Nord ha richiesto al Comune il 
pronunciamento della decadenza, nei confronti di assegnatari di alloggi di Edilizia Sociale sia di proprietà 
del Comune che di ATC, per morosità superiore a tre mesi; 

- della nota prot. n. 12677 del 09/08/2013, con la quale ATC ha trasmesso elenco aggiornato,  secondo le 
modalità concordate, dei morosi colpevoli alloggi ATC; 

 
Dato atto che in data 30/09/2014, per la motivazione sopra indicata, è stato emesso provvedimento di decadenza n. 
1184 prot. n. 61947, nei confronti della Sig.ra F.M.A. assegnataria di alloggio di Edilizia Sociale in Via Goito, 3 
(proprietà Comune),  notificato agli eredi, occupanti dell’alloggio, in quanto la stessa è deceduta; 
 
Preso atto altresì, che con nota prot. n. 4362 del 18/03/2015 ATC del Piemonte Nord ha comunicato che gli eredi 
dell’assegnataria hanno abbandonato l’alloggio e nel contempo con medesima nota, la stessa ATC, ha richiesto la 
revoca del provvedimento adottato nei confronti dello stessa; 
 
Tutto ciò premesso 
 
Visti: 



- la proposta istruttoria dell’Ufficio competente; 
- L’art. 107 comma 3  - Decreto Legislativo n. 267 del 18/8/2000 (TUEL)   
- gli allegati pareri espressi per quanto di propria competenza , ai sensi dell’art.49 comma 1  
- Dlgs n. 267 del 18/8/2000 (TUEL) 

 
Precisato che alla presente determinazione verrà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio e diretta 
comunicazione all’A.T.C. del Piemonte Nord. 
 

  
DETERMINA 

Per quanto in premessa indicato: 
 

1. Di revocare, così come richiesto da ATC del Piemonte Nord con nota prot. n. 4362 del 18/03/2015, l’ordinanza  
di decadenza emessa dal Comune di Novara nei confronti della Sig.ra F.M.A.; 

2. Di trasmettere il presente atto ad ATC del Piemonte Nord. 
 
 
              Il Dirigente 
                     Dr. Marco Brusati   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 E’ parte integrante della determinazione dirigenziale   
n. Servizi Sociali - Edilizia Sociale/0000031 del 11/04/2016 
  
SERVIZIO PROPONENTE: 
Servizio Patrimonio (13.UdO) 
  

PARERE TECNICO (art. 49, c. 1 del D.Lgs. 267/2000 e smi) 
 

Si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica del presente provvedimento. 
  
Novara,        
 IL DIRIGENTE SERVIZIO  
                                                                                                        Servizi Sociali e Politiche della Casa    
             Dr. Marco Brusati 
 ………………………………………… 

  
  
  
  
SERVIZIO BILANCIO 
Sulla proposta della determinazione in oggetto: 
  

   In ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, esprime il 
seguente parere ……………………………………………………………………… 

          ………………………………………………………………………………………………….. 
  

 Attesta che il parere non è stato espresso in quanto non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente 

  
 Novara,       IL DIRIGENTE 
  
              
  
  



 
Determinazione non soggetta a visto di regolarità contabile   
 Data 

______________ 

Il Dirigente 

_____________________ 
 

Riservato al Servizio Finanziario 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Presa conoscenza del provvedimento sopra riportato appone, ai sensi dell’art. 151, 4° comma, del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000, il 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria al 
 

Attività – Azione   
Nessuna Attività   
Nessuna Azione   
 

Tipologia – Anno – CdR – Intervento/Risorsa – Capitolo – Articolo € del Bilancio Impegno / Accertamento N. 
Non soggetta a visto contabile    0,00   
    0,00   
    0,00   
    0,00   
    0,00   
    0,00   
 

e rende esecutiva la determinazione. 

Data 

______________ 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

_______________________ 

 


